РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

              РЕШЕНИЕ
«30»января 2013г.                                                                №4
О Порядке определения цены и оплаты

земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования

«Капустиноярский сельсовет», при их продаже

собственникам зданий, строений, сооружений,

расположенных на этих земельных участках

В соответствии с требованиями п.1.1 ст.36 Земельного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание п.2 Постановления Правительства Астраханской области от 27.09.2012 г. №406-П «О Порядке определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Астраханской области или государственная собственность на которые не разграничена, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках», руководствуясь Уставом муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», Совет муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках (далее - Порядок).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                             А.М.Смирнов

Утвержден

решением Совета

муниципального образования

«Капустиноярский сельсовет»

от __________________2013 г.

Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»,

при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений,

расположенных на этих земельных участках

1.Настоящий Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, разработан в соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации и регламентирует процедуру определения цены и порядка оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках (далее - земельные участки).

2. Цена земельного участка определяется по следующей формуле:

Ц = КС x СЗН x К, где: Ц - цена земельного участка, рублей; КС - кадастровая стоимость земельного участка, рублей; СЗН - ставка земельного налога за единицу площади земельного участка (процент от кадастровой стоимости); К - коэффициент кратности к ставке земельного налога за единицу площади земельного участка.

	Наименование зданий, строений, сооружений,
          расположенных на земельном участке
	Коэффициент
  кратности (К)

	Индивидуальные жилые дома, находящиеся

в собственности граждан
	10

	Гаражи, находящиеся в собственности граждан
	10

	Объекты дачного хозяйства и садоводства
	10

	Объекты газоснабжения
	10

	Объекты детских образовательных организаций вариативных форм обучения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	10

	Объекты детских оздоровительных лагерей
	10

	Иные объекты
	20

3.Оплата по договору купли-продажи земельного участка осуществляется путем единовременного перечисления денежных средств на счет, указанный в таком договоре, в течение 14 календарных дней со дня его заключения.

Верно:
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

СМИРНОВ А.М.